ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от ________ № ___
д. Трубичино

О внесении изменений в Правила благоустройства Трубичинского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Трубичинского сельского поселения, в целях сокращения избыточных административных процедур Совет депутатов Трубичинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства Трубичинского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 11.11.2021 г. № 89 (далее –Правила благоустройства), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.28.1 пункта 2 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«2.28.1. Проведение земляных работ, связанных  со вскрытием грунта на глубину более 30 сантиметров (за исключением случаев, указанных во втором абзаце данного подпункта), в том числе установка опор, столбов и т.п., ремонт и реконструкция коммуникаций дорог, тротуаров может выполняться только при наличии разработанной и согласованной в установленном порядке технической документации и разрешения на производство земляных работ, выданных в соответствии с порядком, установленным законодательством.

Проведение земляных работ, связанных  со вскрытием грунта на глубину более 30 сантиметров, связанных с пахотными работами, реализацией проектов по строительству, работ, связанных со строительством (прокладкой), реконструкцией инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в том числе газопроводов), работ, связанных со строительством (прокладкой), реконструкцией, переносом, переустройством, капитальным и (или) текущим ремонтом инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов), выполняется без выдачи разрешения на производство земляных работ и носит уведомительный характер. Уведомление о предстоящем проведении земляных работ должно быть предоставлено в администрацию сельского поселения не позднее 5 рабочих дней до начала проведения работ.
Проведение  земляных работ при реализации проектов по строительству на земельных участках, находящихся в собственности сельского поселения, требует письменного согласования проектов администрацией сельского поселения.».
 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.трубичино.рф.

Глава сельского поселения                          С. В. Анкудинов